[image: image1.jpg]PRE FEITURA
CAPAO BONITO DO SUL

PROJETO DE LEI N.º 027/2022, DE 10 DE MAIO DE 2022.

TRANSFERE A DATA DO FERIADO MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2022.

Art. 1º - Fica transferido, neste exercício, a data do feriado instituído no artigo 1º, da Lei Municipal nº 162/2005, para comemorar o Dia da Nossa Senhora do Caravággio, para o dia 27 de maio de 2022.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 10 DE MAIO DE 2022.

FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito Municipal

MIQUÉIAS GUADAGNIN
Secretário de Administração Planejamento e Finanças

    EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

PROJETO DE LEI Nº 027/2022
Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Lei trata da transferência do feriado Municipal.

Considerando que o Feriado previsto na norma municipal esta previsto para dia 26/05/2022 (quinta-feira), a intenção da Administração é transferi-lo para sexta-feira dia 27/05/2022;
Considerando que o feriado no meio da semana transferi-lo para o final da semana para uma melhor programação e fluxo de trabalho da Administração Pública;
Considerando que já entrou em contato com o pároco do Município, e concordou com a alteração da data.

Deste modo, solicitamos que o presente Projeto de Lei tenha a aprovação dos integrantes dessa colenda Casa, para o qual pedimos a votação em regime de urgência.
Atenciosamente.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 10 DE MAIO DE 2022.

FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito Municipal
MIQUÉIAS GUADAGNIN
Secretário de Administração Planejamento e Finanças

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3625 3045
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

[image: image1.jpg]